М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2023                                                                                        №93

                                                                    Ола

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 29.05.2017 года

№ 517 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования

«Ольский городской округ» на 2017-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Собрания представителей Ольского городского округа от

21.12.2022 года № 149-РН «Об утверждении бюджета муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023 год

и плановый период 2024-2025 годов», Порядком разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Ольский городской округ», утвержденным постановлением Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 года №

352, в целях проведения работ по ремонту   имущества многоквартирных домов,

с целью приведения их в соответствие  со стандартами качества и обеспечения

комфортных условий проживания граждан, Администрация Ольского

муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в наименование и пункт 1  постановления

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

29.05.2017 года № 517 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального

образования «Ольский городской округ» на 2017-2025 годы» заменив слова

«Ольский городской округ» на слова «Ольский муниципальный округ

Магаданской области».

2. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и

комфортным жильем жителей муниципального образования «Ольский городской

округ» на 2017-2025 годы» (далее по тексту- Программа), утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 29.05.2017 года № 517 следующие изменения:

2.1. В наименовании и по всему тексту Программы слова  «Ольский

городской округ», «Администрация муниципального образования «Ольский

городской округ», бюджет муниципального образования «Ольский городской

округ», Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ», Комитет финансов

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»,

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ», Отдел жилищного фонда Управления

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения Администрация

муниципального образования «Ольский городской округ» заменить на слова

муниципальное образование «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», «Администрация Ольского муниципального округа, бюджет

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», Управление муниципальным имуществом Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области, Управление финансов

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области, Отдел

архитектуры и градостроительства Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области, отдел жилищного фонда Управления

муниципальным имуществом Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области» соответственно.

2.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной

Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции следующего

содержания:

Объемы и источники

финансирования

муниципальной Программы

Общий объем финансирования Программы

составляет 74518,78 тыс. руб. за счет средств

бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» и

бюджета Магаданской области

2017 год

областной бюджет - 0,0 тыс. руб.

местный бюджет - 0,00 тыс. руб.

2018 год
Областной бюджет - 6651,60 тыс. руб.

местный бюджет – 1997,9 тыс. руб.

2019 год
Областной бюджет — 20 205,1тыс. руб.

местный бюджет – 1824,7 тыс. руб.

2020 год

Областной бюджет – 18671,68 тыс. руб.

местный бюджет – 450,9 тыс. руб.

2021 год

Областной бюджет – 8781,3 тыс. руб.

местный бюджет – 454,6 тыс. руб.

2022 год

Областной бюджет- 6249,7 тыс.руб.

Местный бюджет- 818,3 тыс.руб.

2023 год

Областной бюджет-6276,0 тыс.руб.

Местный бюджет- 1544,8 тыс.руб.

2024 год

Областной бюджет- 0,0 тыс.руб.

Местный бюджет- 181,1 тыс.руб.

2025 год
Областной бюджет- 0,0 тыс.руб.

Местный бюджет- 411,1 тыс.руб.

2.3. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции следующего

содержания:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Финансирование Программы может осуществляться за счет внебюджетных

средств, бюджетных средств Магаданской области и Ольского муниципального

округа Магаданской области, в соответствии с федеральным и областным

законодательством. Объемы финансирования муниципальной Программы могут

корректироваться с учетом возможностей бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», предложений

исполнителей муниципальной Программы, привлечения дополнительных

источников финансирования.

Общий объем финансирования спланирован и составляет 74518,78

тыс. руб. за счет средств бюджета Магаданской области и Ольского

муниципального округа Магаданской области, в том числе:

2017 год

- 0,00 тыс. руб. из бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области»

- 0,00 тыс. руб. из бюджета Магаданской области.

2018 год
местный бюджет – 1997,9 тыс. руб. из бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

- 6651,60 тыс. руб. из бюджета Магаданской области.

2019 год
местный бюджет – 1824,7 тыс. руб. из бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

- 20205,1 тыс. руб. из бюджета Магаданской области.

2020 год

местный бюджет – 450,9 тыс. руб. из бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

- 18671,68 тыс. руб. из бюджета Магаданской области.

2021 год

местный бюджет – 454,6 тыс. руб. из бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

- 8781,3 тыс. руб. из бюджета Магаданской области.

2022 год

местный бюджет – 818,3 тыс. руб. из бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

- 6249,7 тыс. руб. из бюджета Магаданской области.

2023 год

местный бюджет – 1544,8 тыс. руб. из бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

- 6276,0 тыс. руб. из бюджета Магаданской области.

2024 год
местный бюджет – 181,1 тыс. руб. из бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

- 0,0 тыс. руб. из бюджета Магаданской области

2025 год
местный бюджет – 411,1 тыс. руб. из бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

- 0,0 тыс. руб. из бюджета Магаданской области.».

 3. Приложение к Программе  изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального

опубликования (обнародования) и распространяется на регулируемые

отношения возникшие с 01.01.2023 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения С.В. Ончукова.

Глава Ольского муниципального

округа Магаданской области                                                      В.О. Форостовский

наименование программы

заказчик программы

всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Ремонт муниципального фонда 62418,70 0,00 8649,50 21803,20 8274,60 9235,90 7068,00 6995,30 31,10 361,10

1.1. Изготовление смет на  восстановление

(ремонт) муниципальных незаселенных

(пустующих) квартир

Администрация

Ольского

муниципальнгоо

округа Магаданской

области

отдел архитектуры и

градостроительства

Управления по вопросам

обеспечения

жизнедеятельности

населения Администрации

Ольского муниципального

округа, подрядчик по

муниципальному контракту

2019 бюджет МО 543,50 0,00 0,00 293,00 0,00 0,00 250,50 0,00 0,00 0,00

1.2. Проверка достоверности определения

сметной стоимости: "Восстановление  и

модернизация муниципального имущества

Администрация

Ольского

муниципальнгоо

округа Магаданской

области

отдел жилищного фонда

УМИ Ольского

муниципального округа,

подрядчик по

муниципальному контракту

2019-2024 бюджет МО 490,00 0,00 165,00 215,00 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Восстановление и модернизация

муниципального имущества

Администрация

Ольского

муниципальнгоо

округа Магаданской

области

отдел жилищного фонда

УМИОльского

муниципального округа,

подрядчик по

муниципальному контракту

2019-2024 Областной

бюджет

48870,10 0,00 0,00 19739,40 7823,70 8781,30 6249,70 6276,00 0,00 0,00

1.4. Восстановление и модернизация

муниципального имущества

Администрация

Ольского

муниципальнгоо

округа Магаданской

области

отдел жилищного фонда

УМИ Ольского

муниципального округа,

подрядчик по

муниципальному контракту

2019-2020 бюджет МО 1512,30 0,00 0,00 0,00 450,90 375,40 327,80 358,20 0,00 0,00

1,5 Ремонт жилищного фонда Администрация

Ольского

муниципальнгоо

округа Магаданской

области

отдел жилищного фонда

УМИ Ольского

муниципального округа,

подрядчик по

муниципальному контракту

2017-2024 бюджет МО 2995,10 0,00 1807,90 1137,20 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00

объем финансирования (тыс.руб.), в том числе по годам

Приложение к

постановлению Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области

от 08.02.2023 №93

Приложение

к муниципальной программе "Обеспечение доступным и

комфорным жильем жителей муниципального образования

"Ольский городской округ" на 2017-2025 годы"

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

"Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования "Ольский муиципальный округ Магаданской области" на 2017-2025 годы"

Администрация Ольского муниципальнгоо округа Магаданской области

№ п/п наименование мероприятие ответсвенный

исполнитель

соисполнитель, участник срок

исполнения источник

финансировани

финансовое обеспечение

1.6. «Капитальный ремонт магистральных

трубопроводов системы отопления двух

пятиэтажных двухподъездных жилых

домов по адресу: Магаданская область,

Ольский район, с. Талон, ул. Центральная,

д. № 14, 16»

Администрация

Ольского

муниципальнгоо

округа Магаданской

области

отдел жилищного фонда

УМИ Ольского

муниципального округа,

подрядчик по

муниципальному контракту

2018 Областной

бюджет

1050,00 0,00 1050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7. «Текущий ремонт внутренней (в подвалах)

и наружней канализации в жилых домах

по адресу: Магаданская область, Ольский

район, село Талон, ул. Центральная, дом

№14, дом №16»;          «Текущий ремонт

межпанельных швов в жилых домах  по

адресу: Магаданская область, Ольский

район, село Талон, ул. Центральная, дом

№14, дом №16»; Ремонтные работы в

квартире № 3, расположенной по адресу:

Магаданская область, Ольский район, с.

Талон, ул. Центральная, д. 16», ремонтные

работы в кв. № 16 по ул. Октябрьской в

поселке Ола.

Администрация

муниципального

образования "Ольский

городской округ"

отдел жилищного фонда

УМИ Ольского

муниципального округа,

подрядчик по

муниципальному контракту

2018-2019 Областной

бюджет, бюджет

мо

5840,70 0,00 5601,60 239,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Проведение проверки достоверности и

обоснования сметной стоимости  работ по

объекту «Ремонт и восстановление

герметизации швов стеновых панелей

жилого дома по адресу: Магаданская

область, Ольский район, с. Талон, ул.

Центральная, д. 14,16»

Администрация

муниципального

образования "Ольский

городской округ"

Отдел архитектуры и

градостроительства

Управления по вопросам

обеспечения

жизнедеятельности

населения Администрации

МО "Ольский городской

округ", подрядчик по

муниципальному контракту

2018 бюджет МО 105,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00

1.10. Ремонтные работы стеновых панелей

жилых домов по адресу:  Магаданская

область, Ольский район, с. Талон, ул.

Центральная, д. 14, 16

Администрация

муниципального

образования "Ольский

городской округ"

Отдел архитектуры и

градостроительства

Управления по вопросам

обеспечения

жизнедеятельности

населения Администрации

Ольского муниципального

округа, подрядчик по

муниципальному контракту

2019 бюджет МО 179,50 0,00 0,00 179,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11. Возмещение нанимателям муниципальных

жилых помещений по договорам

социального найма расходов, понесенных

при производстве работ по ремонту жилых

помещений и установке индивидуальных

приборов учета коммунальных услуг, либо

по капитальному ремонту муниципального

жилого помещения, включённого в

муниципальную программу «Обеспечение

доступным и комфортным жильем

жителей муниципального образования

«Ольский городской округ» на 2017-2023

годы» на территории муниципального

образования «Ольский городской округ»

Администрация

муниципального

образования "Ольский

городской округ"

Отдел архитектуры и

градостроительства

Управления по вопросам

обеспечения

жизнедеятельности

населения Администрации

Ольского муниципального

округа, наниматель

муниципального жилого

помещения, УМИ Ольского

муниципального округа

2021-2024 бюджет МО 832,50 0,00 0,00 0,00 0,00 79,20 0,00 361,10 31,10 361,10

2. Переселение граждан из жилых домов

подлежащих сносу

11074,58 0,00 0,00 226,60 10847,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Предоставление социальной выплаты на

приобритения жилого помещения

гражданам, проживающим в жилых

помещениях, расположенных на

территории строящего объекта

регионального заначения- " Средняя

школа на 825 мест в п.Ола"

Администрация

Ольского

муниципальнгоо

округа Магаданской

области

отдел жилищного фонда

УМИ Ольского

муниципального округа,

подрядчик по

муниципальному контракту

2020 Областной

бюджет

10847,98 0,00 0,00 0,00 10847,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Приобретение квартиры в песелке Армань

для переселения граждан из аварийных

домов

Администрация

Ольского

муниципальнгоо

округа Магаданской

области

Управление экономики

Администрации  Ольского

муниципального округа

2019 Областной

бюджет

226,60 0,00 0,00 226,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Снос  муниципального жилищного

фонда

1025,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825,50 150,00 50,00

3.1. Снос муниципального жилищного фонда в

с.Талон

Администрация

Ольского

муниципальнгоо

округа Магаданской

области

отдел жилищного фонда

УМИ Ольского

муниципального округа,

подрядчик по

муниципальному контракту

2023 бюджет МО 1025,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825,50 150,00 50,00

бюджет МО 74518,78 0,00 8649,50 22029,80 19122,58 9235,90 7068,00 7820,80 181,10 411,10ИТОГО